
430

432

436

Rast Reisen GmbH, Ährenweg 1, 79258 Hartheim, +49 7633 92 62 0, info@rast-reisen.de

Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF), Besançonallee 99, 79111 Freiburg, +49 761 - 20 72 82 8, info@rvf.de, www.rvf.de

Fahrplanauszug; enthält nicht alle Haltestellen | Wir bitten Sie, sich 2 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit an der Haltestelle einzufinden.

430 430 436 432 430 432 436 430 436 430 436 436 432 436 430

S S S S S S F S S S S

Heitersheim Malteserhalle ab 7:30

Heitersheim Katholische Kirche | 7:32

Wettelbrunn Milchhäusle | 7:36

Staufen Wettelbrunner Straße | |

Staufen Krichelnweg | |

Staufen Süd / Gymnasium | 7:40

Staufen Etzenbach |

Staaufen Kropbach |

Münstertal Dietzelbach |

Münstertal Hof |

Bad Krozingen Bahnhof 3 ab 5:30 5:53 6:24 7:05 7:05 7:35 7:35
Münstertal Bahnhof Zug 3 an 5:45 6:14 6:54 7:24 7:24 7:54 7:54

Münstrtal Bahnhof Bus ab 5:50 6:17 6:32 7:00 7:30 7:30 | 7:55 8:00
Münstertal Abt-Columban-Schule | | | | | | 7:49 | |
Münstertal Süßenbrunn 5:52 | 6:34 | | 7:32 7:57 |
Münstertal Neuhäuser 5:53 | 6:35 | | 7:33 7:58 |
Münstertal Rotenbuck 5:55 | 6:37 | | 7:35 7:59 |
Munstertal Münsterhalden | | 6:41 | | | 8:03 |
Münstertal Mulden | | 6:48 | | | 8:10 |
Münstertal Kaltwasser | | 6:51 | | | 8:13 |
Münstertal Mulden | | 6:53 | | | 8:15 |
Münstertal Rotenbuck | | 6:55 | 7:05 | | 8:17 |
Münstertal Neuhäuser 5:57 | 6:57 | 7:07 | 7:37 8:19 |
Münstertal Süßbrunn 5:58 | 6:58 | | | 7:38 8:20 |
Münstertal Altes Rathaus 6:00 6:19 | 7:02 | 7:32 7:40 | 8:02
Münstertal Münster 6:01 6:20 | 7:03 | 7:33 7:41 | 8:03
Münstertal St.Trupert 6:03 6:22 | 7:05 | 7:35 7:43 | 8:05
Münstertal Krumlinden 6:04 6:23 | 7:06 | 7:36 7:44 | 8:06
Münstertal Krumlinden Schule 6:05 6:24 | 7:07 | 7:37 7:45 | 8:07
Münstertal Sonne 6:06 6:25 | 7:08 | 7:38 7:46 | 8:08
Münstertal Spielweg an 6:07 6:26 | 7:09 | 7:39 7:47 | 8:09
Münstertal Stohrenstraße | 6:29 | | | |
Münstertal Lochmatte | 6:33 | | | |

Münstertal Neuhof | 6:38 | | | |
Wieden Wiedner Eck an | 6:44 | | | |
Wieden Wiedner Eck ab | 6:44 | | | |
Münstertal Neuhof | 6:49 | | | |
Münstertal Lochmatte | 6:54 | | | |
Münstertal Stohrenstraße | 6:56 | | | |
Münstertal Spielweg ab 5:29 6:09 6:59 | 7:09 | 7:45 | 8:09
Münstertal Sonne 5:31 6:11 7:01 | 7:11 | 7:47 | 8:11
Münstertal Krumlinden Schule 5:32 6:12 7:02 | 7:12 | 7:48 | 8:12
Münstertal Krumlinden 5:33 6:13 7:03 | 7:13 | 7:49 | 8:13
Münstertal St.Trupert 5:34 6:14 7:04 | 7:14 | 7:50 | 8:14
Münstertal Münster 5:36 6:16 7:06 | 7:16 | 7:52 | 8:16
Münstertal Altes Rathaus 5:37 6:17 7:07 | 7:17 | 7:53 | 8:17
Münstertal Süßenbrunn 5:39 6:19 | | 7:19 7:08 | | 8:19
Münstertal Neuhäuser 5:40 6:20 | | 7:20 | | | 8:20
Münstertal Rotenbuck 5:42 6:22 | | 7:22 | | | 8:22
Münstertal Süßenbrunn 5:45 6:25 | | 7:25 | | | 8:25
Münstertal Abt-Columban-Schule | | | | | 7:09 | 8:21 |
Münstertal Bahnhof Bus 5:47 6:27 7:10 6:59 7:27 7:10 7:10 7:54 8:22 8:27

Münstertal Bahnhof Zug 3 ab 5:50 6:31 7:00 7:31 8:03 8:31 8:31
Bad Krozingen Bahnhof 3 an 6:09 6:50 7:20 7:50 8:23 8:50 8:50

Münstertal Hof | 7:12
Münstertal Dietzelbach | 7:13
Staufen Kropbach | 7:15
Staufen Etzenbach | 7:16
Heitersheim Malteserhalle | 7:29
Heitersheim Bahnhof 7:29

F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen 1 = nur Montags 3 = nur Mittwochs
2 = nur Dienstags 4 = nur Donnerstag

(Heitersheim - Staufen) - Münstertal - Rotenbuck - 

Münsterhalden - Wiedener Eck - und zurück

Verkehrshinweis

Alle Angaben ohne Gewähr

Linie

Montag bis Freitag



430

432

436

Rast Reisen GmbH, Ährenweg 1, 79258 Hartheim, +49 7633 92 62 0, info@rast-reisen.de

Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF), Besançonallee 99, 79111 Freiburg, +49 761 - 20 72 82 8, info@rvf.de, www.rvf.de

Fahrplanauszug; enthält nicht alle Haltestellen | Wir bitten Sie, sich 2 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit an der Haltestelle einzufinden.

430 430 430 430 430 430 432 436 436 430 432 436 430 432 436

S S S S S S S

Heitersheim Malteserhalle ab 12:50

Heitersheim Katholische Kirche |

Wettelbrunn Milchhäusle |

Staufen Wettelbrunner Straße |

Staufen Krichelnweg 12:58

Staufen Süd / Gymnasium |

Staufen Etzenbach 13:02

Staaufen Kropbach 13:03

Münstertal Dietzelbach 13:04

Münstertal Hof 13:05

Bad Krozingen Bahnhof 3 ab 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08

Münstertal Bahnhof Zug 3 an 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26

Münstrtal Bahnhof Bus ab 8:30 9:30 10:30 11:30 12:00 12:30 12:55 13:07
Münstertal Abt-Columban-Schule | | | | 12:05 12:04 | 12:56 12:59 13:04 |
Münstertal Süßenbrunn | 9:32 10:32 | 12:06 | 12:32 12:57 | 13:05 |
Münstertal Neuhäuser | 9:33 10:33 | 12:07 | 12:33 12:58 | 13:06 |
Münstertal Rotenbuck | 9:35 10:35 | 12:09 | 12:35 13:00 | 13:08 |
Munstertal Münsterhalden | | | 12:13 | | | | 13:12 |
Münstertal Mulden | | | 12:20 | | | | 13:19 |
Münstertal Kaltwasser | | | 12:23 | | | | 13:22 |
Münstertal Mulden | | | 12:25 | | | | 13:24 |
Münstertal Rotenbuck | | 11:22 | 12:27 | | | | 13:26 |
Münstertal Neuhäuser | 9:37 | | | | 12:37 | | | |
Münstertal Süßbrunn | 9:38 | | | | 12:38 | | | |
Münstertal Altes Rathaus 8:32 9:40 | 11:32 | 12:05 12:40 | 13:00 | 13:09
Münstertal Münster 8:33 9:41 | 11:33 | 12:06 12:41 | 13:01 | 13:10
Münstertal St.Trupert 8:35 9:43 | 11:35 | 12:08 12:43 | 13:03 | 13:12
Münstertal Krumlinden 8:36 9:44 | 11:36 | 12:09 12:44 | 13:04 | 13:13
Münstertal Krumlinden Schule 8:37 9:45 | 11:37 | 12:10 12:45 | 13:05 | 13:14
Münstertal Sonne 8:38 9:46 | 11:38 | 12:11 12:46 | 13:06 | 13:15
Münstertal Spielweg an 8:39 9:47 | 11:39 | 12:12 12:47 | 13:07 | 13:16
Münstertal Stohrenstraße 8:42 | 11:42 | | |
Münstertal Lochmatte 8:46 | 11:46 | | |

Münstertal Neuhof 8:51 | 11:51 | | |
Wieden Wiedner Eck an 8:57 | 11:57 | | |
Wieden Wiedner Eck ab 9:01 | 12:01 | | |
Münstertal Neuhof 9:06 | 12:06 | | |
Münstertal Lochmatte 9:11 | 12:11 | | |
Münstertal Stohrenstraße 9:15 | 12:15 | | |
Münstertal Spielweg ab 9:18 10:09 | 12:18 | | 13:09 |
Münstertal Sonne 9:20 10:11 | 12:20 | | 13:11 |
Münstertal Krumlinden Schule 9:21 10:12 | 12:21 | | 13:12 |
Münstertal Krumlinden 9:22 10:13 | 12:22 | | 13:13 |
Münstertal St.Trupert 9:23 10:14 | 12:23 | | 13:14 |
Münstertal Münster 9:25 10:16 | 12:25 | | 13:16 |
Münstertal Altes Rathaus 9:26 10:17 | 12:26 | | 13:17 |
Münstertal Süßenbrunn | 10:19 | | | | 13:19 |
Münstertal Neuhäuser | 10:20 11:24 | 12:29 13:02 13:20 13:28
Münstertal Rotenbuck | 10:22 | | | | 13:22 |
Münstertal Süßenbrunn | 10:25 11:25 | 12:30 13:03 | 13:29
Münstertal Abt-Columban-Schule | | | | | 12:20 13:04 | |
Münstertal Bahnhof Bus 9:27 10:27 11:27 12:27 12:31 | 13:27 13:30

Münstertal Bahnhof Zug 3 ab 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 13:31

Bad Krozingen Bahnhof 3 an 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 13:50

Münstertal Hof |
Münstertal Dietzelbach |
Staufen Kropbach |
Staufen Etzenbach |
Heitersheim Malteserhalle |
Heitersheim Bahnhof 12:39

F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen 1 = nur Montags 3 = nur Mittwochs
2 = nur Dienstags 4 = nur Donnerstag

Alle Angaben ohne Gewähr

Montag bis Freitag
Linie

Verkehrshinweis

(Heitersheim - Staufen) - Münstertal - Rotenbuck - 

Münsterhalden - Wiedener Eck - und zurück



430

432

436

Rast Reisen GmbH, Ährenweg 1, 79258 Hartheim, +49 7633 92 62 0, info@rast-reisen.de

Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF), Besançonallee 99, 79111 Freiburg, +49 761 - 20 72 82 8, info@rvf.de, www.rvf.de

Fahrplanauszug; enthält nicht alle Haltestellen | Wir bitten Sie, sich 2 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit an der Haltestelle einzufinden.

436 430 432 430 430 436 436 432 430 430 436 432 430 430 430

S S S,1,2,4 S,1,2,3,4 S S S

Heitersheim Malteserhalle ab 12:50 15:05

Heitersheim Katholische Kirche | |

Wettelbrunn Milchhäusle | |

Staufen Wettelbrunner Straße 12:57 |

Staufen Krichelnweg | |

Staufen Süd / Gymnasium | |

Staufen Etzenbach 13:02 15:17

Staaufen Kropbach 13:03 15:18

Münstertal Dietzelbach 13:04 15:19

Münstertal Hof 13:05 15:20

Bad Krozingen Bahnhof 3 ab 13:08 13:08 14:08 15:08 15:08 15:35 16:08 16:08 17:35 18:08

Münstertal Bahnhof Zug 3 an 13:26 13:26 14:26 15:26 15:26 15:54 16:26 16:26 17:54 18:26

Münstrtal Bahnhof Bus ab 13:07 13:30 13:33 14:30 15:22 15:30 15:30 16:00 16:30 16:30 18:00 18:30
Münstertal Abt-Columban-Schule | | | | | | | | | |
Münstertal Süßenbrunn | 13:35 14:32 15:32 15:32 16:02 16:32 16:32 | 18:32
Münstertal Neuhäuser | 13:36 14:33 15:33 15:33 16:03 16:33 16:33 | 18:33
Münstertal Rotenbuck | 13:38 14:35 15:35 15:35 16:05 16:35 16:35 | 18:35
Munstertal Münsterhalden | 13:42 | 15:39 | | 16:39 | | |
Münstertal Mulden | 13:49 | 15:46 | | 16:46 | | |
Münstertal Kaltwasser | 13:52 | | | | | | | |
Münstertal Mulden | 13:54 | | | | | | | |
Münstertal Rotenbuck | 13:56 | 15:53 | | 16:53 | | |
Münstertal Neuhäuser | | 14:37 | 15:37 16:07 | 16:37 | 18:37
Münstertal Süßbrunn | | 14:38 | 15:38 16:08 | 16:38 | 18:38
Münstertal Altes Rathaus 13:32 | 14:40 | 15:40 16:10 | 16:40 18:02 18:40
Münstertal Münster 13:33 | 14:41 | 15:41 16:11 | 16:41 18:03 18:41
Münstertal St.Trupert 13:35 | 14:43 | 15:43 16:13 | 16:43 18:05 18:43
Münstertal Krumlinden 13:36 | 14:44 | 15:44 16:14 | 16:44 18:06 18:44
Münstertal Krumlinden Schule 13:37 | 14:45 | 15:45 16:15 | 16:45 18:07 18:45
Münstertal Sonne 13:38 | 14:46 | 15:46 16:16 | 16:46 18:08 18:46
Münstertal Spielweg an 13:39 | 14:47 | 15:47 16:17 | 16:47 18:09 18:47
Münstertal Stohrenstraße 13:42 | | | 16:50 |
Münstertal Lochmatte 13:46 | | | 16:54 |

Münstertal Neuhof 13:51 | | | 16:59 |
Wieden Wiedner Eck an 13:57 | | | 17:05 |
Wieden Wiedner Eck ab 14:01 | | | 17:12 |
Münstertal Neuhof 14:06 | | | 17:17 |
Münstertal Lochmatte 14:11 | | | 17:22 |
Münstertal Stohrenstraße 14:15 | | | 17:26 |
Münstertal Spielweg ab 14:18 | 15:09 | 16:09 | 17:29 18:09
Münstertal Sonne 14:20 | 15:11 | 16:11 | 17:31 18:11
Münstertal Krumlinden Schule 14:21 | 15:12 | 16:12 | 17:32 18:12
Münstertal Krumlinden 14:22 | 15:13 | 16:13 | 17:33 18:13
Münstertal St.Trupert 14:23 | 15:14 | 16:14 | 17:34 18:14
Münstertal Münster 14:25 | 15:16 | 16:16 | 17:36 18:16
Münstertal Altes Rathaus 14:26 | 15:17 | 16:17 | 17:37 18:17
Münstertal Süßenbrunn | | 15:19 | 16:19 | 17:39 18:19
Münstertal Neuhäuser | 13:58 15:20 15:55 16:20 16:55 17:40 18:20
Münstertal Rotenbuck | | 15:22 | 16:22 | 17:42 18:22
Münstertal Süßenbrunn | 13:59 15:25 15:56 16:25 16:56 17:45 |
Münstertal Abt-Columban-Schule | | | 15:10 | | | | |
Münstertal Bahnhof Bus 14:27 14:00 15:27 | 15:57 16:27 16:57 17:47 18:27

Münstertal Bahnhof Zug 3 ab 14:31 14:03 15:31 16:03 16:31 17:03 18:31

Bad Krozingen Bahnhof 3 an 14:50 14:23 15:50 16:23 16:50 17:23 18:50

Münstertal Hof |
Münstertal Dietzelbach |
Staufen Kropbach |
Staufen Etzenbach |
Heitersheim Malteserhalle 15:29
Heitersheim Bahnhof 15:35

F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen 1 = nur Montags 3 = nur Mittwochs
2 = nur Dienstags 4 = nur Donnerstag

(Heitersheim - Staufen) - Münstertal - Rotenbuck - 

Münsterhalden - Wiedener Eck - und zurück

Alle Angaben ohne Gewähr

Montag bis Freitag
Linie

Verkehrshinweis



430

432

436

Rast Reisen GmbH, Ährenweg 1, 79258 Hartheim, +49 7633 92 62 0, info@rast-reisen.de

Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF), Besançonallee 99, 79111 Freiburg, +49 761 - 20 72 82 8, info@rvf.de, www.rvf.de

Fahrplanauszug; enthält nicht alle Haltestellen | Wir bitten Sie, sich 2 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit an der Haltestelle einzufinden.

430 430 430 430

Heitersheim Malteserhalle ab

Heitersheim Katholische Kirche
Wettelbrunn Milchhäusle
Staufen Wettelbrunner Straße
Staufen Krichelnweg
Staufen Süd / Gymnasium
Staufen Etzenbach
Staaufen Kropbach
Münstertal Dietzelbach
Münstertal Hof

Bad Krozingen Bahnhof 3 ab 20:08 22:08

Münstertal Bahnhof Zug 3 an 20:26 22:26

Münstrtal Bahnhof Bus ab 20:30 22:30
Münstertal Abt-Columban-Schule | |
Münstertal Süßenbrunn 20:32 22:32
Münstertal Neuhäuser 20:33 22:33
Münstertal Rotenbuck 20:35 22:35
Munstertal Münsterhalden | |
Münstertal Mulden | |
Münstertal Kaltwasser | |
Münstertal Mulden | |
Münstertal Rotenbuck | |
Münstertal Neuhäuser 20:37 22:37
Münstertal Süßbrunn 20:38 22:38
Münstertal Altes Rathaus 20:40 22:40
Münstertal Münster 20:41 22:41
Münstertal St.Trupert 20:43 22:43
Münstertal Krumlinden 20:44 22:44
Münstertal Krumlinden Schule 20:45 22:45
Münstertal Sonne 20:46 22:46
Münstertal Spielweg an 20:47 22:47
Münstertal Stohrenstraße
Münstertal Lochmatte

Münstertal Neuhof
Wieden Wiedner Eck an

Wieden Wiedner Eck ab

Münstertal Neuhof
Münstertal Lochmatte
Münstertal Stohrenstraße
Münstertal Spielweg ab 19:09 21:09
Münstertal Sonne 19:11 21:11
Münstertal Krumlinden Schule 19:12 21:12
Münstertal Krumlinden 19:13 21:13
Münstertal St.Trupert 19:14 21:14
Münstertal Münster 19:16 21:16
Münstertal Altes Rathaus 19:17 21:17
Münstertal Süßenbrunn 19:19 21:19
Münstertal Neuhäuser 19:20 21:20
Münstertal Rotenbuck 19:22 21:22
Münstertal Süßenbrunn 19:25 21:25
Münstertal Abt-Columban-Schule | |
Münstertal Bahnhof Bus 19:27 21:27

Münstertal Bahnhof Zug 3 ab 19:31 21:31

Bad Krozingen Bahnhof 3 an 19:50 21:50

Münstertal Hof
Münstertal Dietzelbach
Staufen Kropbach
Staufen Etzenbach
Heitersheim Malteserhalle
Heitersheim Bahnhof

F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen 1 = nur Montags 3 = nur Mittwochs
2 = nur Dienstags 4 = nur Donnerstag

Linie

Verkehrshinweis

Montag bis Freitag

(Heitersheim - Staufen) - Münstertal - Rotenbuck - 

Münsterhalden - Wiedener Eck - und zurück

Alle Angaben ohne Gewähr



430

432

436

Rast Reisen GmbH, Ährenweg 1, 79258 Hartheim, +49 7633 92 62 0, info@rast-reisen.de

Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF), Besançonallee 99, 79111 Freiburg, +49 761 - 20 72 82 8, info@rvf.de, www.rvf.de

Fahrplanauszug; enthält nicht alle Haltestellen | Wir bitten Sie, sich 2 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit an der Haltestelle einzufinden.

430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430

Bad Krozingen Bahnhof 3 ab 7:05 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08

Münstertal Bahnhof Zug 3 an 7:24 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26

Münstrtal Bahnhof Bus ab 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30
Münstertal Süßenbrunn 7:32 8:32 | 10:32 | | | 14:32 15:32
Münstertal Neuhäuser 7:33 8:33 | 10:33 | | | 14:33 15:33
Münstertal Rotenbuck 7:35 8:35 | 10:35 | | | 14:35 15:35
Münstertal Neuhäuser 7:37 8:37 | | | | 14:37
Münstertal Süßbrunn 7:38 8:38 | | | | 14:38
Münstertal Altes Rathaus 7:40 8:40 9:32 11:32 12:32 13:32 14:40
Münstertal Münster 7:41 8:41 9:33 11:33 12:33 13:33 14:41
Münstertal St.Trupert 7:43 8:43 9:35 11:35 12:35 13:35 14:43
Münstertal Krumlinden 7:44 8:44 9:36 11:36 12:36 13:36 14:44
Münstertal Krumlinden Schule 7:45 8:45 9:37 11:37 12:37 13:37 14:45
Münstertal Sonne 7:46 8:46 9:38 11:38 12:38 13:38 14:46
Münstertal Spielweg an 7:47 8:47 9:39 11:39 12:39 13:39 14:47
Münstertal Stohrenstraße 9:42 11:42 12:42 13:42
Münstertal Lochmatte 9:46 11:46 12:46 13:46
Münstertal Neuhof 9:51 11:51 12:51 13:51
Wieden Wiedner Eck an 9:57 11:57 12:57 13:57
Wieden Wiedner Eck ab 10:01 12:01 13:01 14:01
Münstertal Neuhof 10:06 12:06 13:06 14:06
Münstertal Lochmatte 10:11 12:11 13:11 14:11
Münstertal Stohrenstraße 10:15 12:15 13:15 14:15
Münstertal Spielweg ab 7:09 8:09 9:09 10:18 12:18 13:18 14:18 15:09
Münstertal Sonne 7:11 8:11 9:11 10:20 12:20 13:20 14:20 15:11
Münstertal Krumlinden Schule 7:12 8:12 9:12 10:21 12:21 13:21 14:21 15:12
Münstertal Krumlinden 7:13 8:13 9:13 10:22 12:22 13:22 14:22 15:13
Münstertal St.Trupert 7:14 8:14 9:14 10:23 12:23 13:23 14:23 15:14
Münstertal Münster 7:16 8:16 9:16 10:25 12:25 13:25 14:25 15:16
Münstertal Altes Rathaus 7:17 8:17 9:17 10:26 12:26 13:26 14:26 15:17
Münstertal Süßenbrunn 7:19 8:19 9:19 | | | | 15:19
Münstertal Neuhäuser 7:20 8:20 9:20 | | | | 15:20
Münstertal Rotenbuck 7:22 8:22 9:22 | 11:22 | | | 15:22 16:22

Münstertal Neuhäuser 7:24 8:24 9:24 | 11:24 | | | 15:24 16:24
Münstertal Süßenbrunn 7:25 8:25 9:25 | 11:25 | | | 15:25 16:25
Münstertal Bahnhof Bus 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27

Münstertal Bahnhof Zug 3 ab 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31

Bad Krozingen Bahnhof 3 an 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50

F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen 1 = nur Montags 3 = nur Mittwochs
2 = nur Dienstags 4 = nur Donnerstag

(Heitersheim - Staufen) - Münstertal - Rotenbuck - 

Münsterhalden - Wiedener Eck - und zurück

Alle Angaben ohne Gewähr

Samstag
Linie

Verkehrshinweis



430

432

436

Rast Reisen GmbH, Ährenweg 1, 79258 Hartheim, +49 7633 92 62 0, info@rast-reisen.de

Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF), Besançonallee 99, 79111 Freiburg, +49 761 - 20 72 82 8, info@rvf.de, www.rvf.de

Fahrplanauszug; enthält nicht alle Haltestellen | Wir bitten Sie, sich 2 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit an der Haltestelle einzufinden.

430 430 430 430 430 430 430 430 430 430

Bad Krozingen Bahnhof 3 ab 16:08 17:08 18:08 20:08 22:08 23:06

Münstertal Bahnhof Zug 3 an 16:26 17:26 18:26 20:26 22:26 23:24

Münstrtal Bahnhof Bus ab 16:30 17:30 18:30 20:30 22:30 23:30
Münstertal Süßenbrunn | 17:32 18:32 20:32 22:32 23:32
Münstertal Neuhäuser | 17:33 18:33 20:33 22:33 23:33
Münstertal Rotenbuck | 17:35 18:35 20:35 22:35 23:35
Münstertal Neuhäuser | 18:37 20:37 22:37 23:37
Münstertal Süßbrunn | 18:38 20:38 22:38 23:38
Münstertal Altes Rathaus 16:32 18:40 20:40 22:40 23:40
Münstertal Münster 16:33 18:41 20:41 22:41 23:41
Münstertal St.Trupert 16:35 18:43 20:43 22:43 23:43
Münstertal Krumlinden 16:36 18:44 20:44 22:44 23:44
Münstertal Krumlinden Schule 16:37 18:45 20:45 22:45 23:45
Münstertal Sonne 16:38 18:46 20:46 22:46 23:46
Münstertal Spielweg an 16:39 18:47 20:47 22:47 23:47
Münstertal Stohrenstraße 16:42
Münstertal Lochmatte 16:46
Münstertal Neuhof 16:51
Wieden Wiedner Eck an 16:57
Wieden Wiedner Eck ab 17:01
Münstertal Neuhof 17:06
Münstertal Lochmatte 17:11
Münstertal Stohrenstraße 17:15
Münstertal Spielweg ab 17:18 19:09 21:09 23:09
Münstertal Sonne 17:20 19:11 21:11 23:11
Münstertal Krumlinden Schule 17:21 19:12 21:12 23:12
Münstertal Krumlinden 17:22 19:13 21:13 23:13
Münstertal St.Trupert 17:23 19:14 21:14 23:14
Münstertal Münster 17:25 19:16 21:16 23:16
Münstertal Altes Rathaus 17:26 19:17 21:17 23:17
Münstertal Süßenbrunn | 19:19 21:19 23:19
Münstertal Neuhäuser | 19:20 21:20 23:20
Münstertal Rotenbuck | 18:22 19:22 21:22 23:22

Münstertal Neuhäuser | 18:24 19:24 21:24 23:24
Münstertal Süßenbrunn | 18:25 19:25 21:25 23:25
Münstertal Bahnhof Bus 17:27 18:27 19:27 21:27 23:27

Münstertal Bahnhof Zug 3 ab 17:31 18:31 19:31 21:31 23:29

Bad Krozingen Bahnhof 3 an 17:50 18:50 19:50 21:50 23:43

F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen 1 = nur Montags 3 = nur Mittwochs
2 = nur Dienstags 4 = nur Donnerstag

Alle Angaben ohne Gewähr

Linie

Verkehrshinweis

(Heitersheim - Staufen) - Münstertal - Rotenbuck - 

Münsterhalden - Wiedener Eck - und zurück

Samstag



430

432

436

Rast Reisen GmbH, Ährenweg 1, 79258 Hartheim, +49 7633 92 62 0, info@rast-reisen.de

Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF), Besançonallee 99, 79111 Freiburg, +49 761 - 20 72 82 8, info@rvf.de, www.rvf.de

Fahrplanauszug; enthält nicht alle Haltestellen | Wir bitten Sie, sich 2 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit an der Haltestelle einzufinden.

430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430 430

Bad Krozingen Bahnhof 3 ab 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08

Münstertal Bahnhof Zug 3 an 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26

Münstrtal Bahnhof Bus ab 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Münstertal Süßenbrunn 8:32 | 10:32 | | | 14:32 15:32 | 17:32
Münstertal Neuhäuser 8:33 | 10:33 | | | 14:33 15:33 | 17:33
Münstertal Rotenbuck 8:35 | 10:35 | | | 14:35 15:35 | 17:35
Münstertal Neuhäuser 8:37 | | | | 14:37 |
Münstertal Süßbrunn 8:38 | | | | 14:38 |
Münstertal Altes Rathaus 8:40 9:32 11:32 12:32 13:32 14:40 16:32
Münstertal Münster 8:41 9:33 11:33 12:33 13:33 14:41 16:33
Münstertal St.Trupert 8:43 9:35 11:35 12:35 13:35 14:43 16:35
Münstertal Krumlinden 8:44 9:36 11:36 12:36 13:36 14:44 16:36
Münstertal Krumlinden Schule 8:45 9:37 11:37 12:37 13:37 14:45 16:37
Münstertal Sonne 8:46 9:38 11:38 12:38 13:38 14:46 16:38
Münstertal Spielweg an 8:47 9:39 11:39 12:39 13:39 14:47 16:39
Münstertal Stohrenstraße 9:42 11:42 12:42 13:42 16:42
Münstertal Lochmatte 9:46 11:46 12:46 13:46 16:46
Münstertal Neuhof 9:51 11:51 12:51 13:51 16:51
Wieden Wiedner Eck an 9:57 11:57 12:57 13:57 16:57
Wieden Wiedner Eck ab 10:01 12:01 13:01 14:01 17:01
Münstertal Neuhof 10:06 12:06 13:06 14:06 17:06
Münstertal Lochmatte 10:11 12:11 13:11 14:11 17:11
Münstertal Stohrenstraße 10:15 12:15 13:15 14:15 17:15
Münstertal Spielweg ab 9:09 10:18 12:18 13:18 14:18 15:09 17:18
Münstertal Sonne 9:11 10:20 12:20 13:20 14:20 15:11 17:20
Münstertal Krumlinden Schule 9:12 10:21 12:21 13:21 14:21 15:12 17:21
Münstertal Krumlinden 9:13 10:22 12:22 13:22 14:22 15:13 17:22
Münstertal St.Trupert 9:14 10:23 12:23 13:23 14:23 15:14 17:23
Münstertal Münster 9:16 10:25 12:25 13:25 14:25 15:16 17:25
Münstertal Altes Rathaus 9:17 10:26 12:26 13:26 14:26 15:17 17:26
Münstertal Süßenbrunn 9:19 | | | | 15:19 |
Münstertal Neuhäuser 9:20 | | | | 15:20 |
Münstertal Rotenbuck 9:22 | 11:22 | | | 15:22 16:22 | 18:22

Münstertal Neuhäuser 9:24 | 11:24 | | | 15:24 16:24 | 18:24
Münstertal Süßenbrunn 9:25 | 11:25 | | | 15:25 16:25 | 18:25
Münstertal Bahnhof Bus 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Münstertal Bahnhof Zug 3 ab 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31

Bad Krozingen Bahnhof 3 an 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen 1 = nur Montags 3 = nur Mittwochs
2 = nur Dienstags 4 = nur Donnerstag

Alle Angaben ohne Gewähr

Sonntag und Feiertag
Linie

Verkehrshinweis

(Heitersheim - Staufen) - Münstertal - Rotenbuck - 

Münsterhalden - Wiedener Eck - und zurück



430

432

436

Rast Reisen GmbH, Ährenweg 1, 79258 Hartheim, +49 7633 92 62 0, info@rast-reisen.de

Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF), Besançonallee 99, 79111 Freiburg, +49 761 - 20 72 82 8, info@rvf.de, www.rvf.de

Fahrplanauszug; enthält nicht alle Haltestellen | Wir bitten Sie, sich 2 Minuten vor der angegebenen Abfahrtszeit an der Haltestelle einzufinden.

430 430 430 430

Bad Krozingen Bahnhof 3 ab 18:08 20:08

Münstertal Bahnhof Zug 3 an 18:26 20:26

Münstrtal Bahnhof Bus ab 18:30 20:30
Münstertal Süßenbrunn 18:32 20:32
Münstertal Neuhäuser 18:33 20:33
Münstertal Rotenbuck 18:35 20:35
Münstertal Neuhäuser 18:37 20:37
Münstertal Süßbrunn 18:38 20:38
Münstertal Altes Rathaus 18:40 20:40
Münstertal Münster 18:41 20:41
Münstertal St.Trupert 18:43 20:43
Münstertal Krumlinden 18:44 20:44
Münstertal Krumlinden Schule 18:45 20:45
Münstertal Sonne 18:46 20:46
Münstertal Spielweg an 18:47 20:47
Münstertal Stohrenstraße
Münstertal Lochmatte
Münstertal Neuhof
Wieden Wiedner Eck an

Wieden Wiedner Eck ab

Münstertal Neuhof
Münstertal Lochmatte
Münstertal Stohrenstraße
Münstertal Spielweg ab 19:09 21:09
Münstertal Sonne 19:11 21:11
Münstertal Krumlinden Schule 19:12 21:12
Münstertal Krumlinden 19:13 21:13
Münstertal St.Trupert 19:14 21:14
Münstertal Münster 19:16 21:16
Münstertal Altes Rathaus 19:17 21:17
Münstertal Süßenbrunn 19:19 21:19
Münstertal Neuhäuser 19:20 21:20
Münstertal Rotenbuck 19:22 21:22

Münstertal Neuhäuser 19:24 21:24
Münstertal Süßenbrunn 19:25 21:25
Münstertal Bahnhof Bus 19:27 21:27

Münstertal Bahnhof Zug 3 ab 19:31 21:31

Bad Krozingen Bahnhof 3 an 19:50 21:50

F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen 1 = nur Montags 3 = nur Mittwochs
2 = nur Dienstags 4 = nur Donnerstag

Linie

Verkehrshinweis

Sonntag und Feiertag

(Heitersheim - Staufen) - Münstertal - Rotenbuck - 

Münsterhalden - Wiedener Eck - und zurück

Alle Angaben ohne Gewähr


